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دور نخست انتخابات زودهنگام مجلس فرانسه روز گذشته برگزار شد

خیز بلند لوپن به سوی الیزه 

روز  فرانسه  پارلمانی  انتخابات  اول  دور 
گذشته زیر سایه هراس افکنی حزب لیبرال 
محافظه کار حاکم علیه ملی گرایان برگزار 
شد. رسانه های وابسته به حزب حاکم و 
طرفداران اروپاگرایی با القای این انگاره 
که »نتیجه این انتخابات می تواند برای 
اولین بار از زمان نازی ها، دولت فرانسه را 
در دست نیروهای ملی گرا و راست رادیکال 
قرار دهد«، سعی در تأثیرگذاری بر نتیجه 
انتخابات داشتند. امانوئل مکرون، رئیس 
جمهور فرانسه پس از شکست سنگین در 
انتخابات پارلمان اروپا تصمیم به انحلال 
مجلس این کشور و انتخابات زودهنگام 
گرفت؛ اقدامی که ناظران آن را قماری 
محکوم به شکست می دانند؛ چراکه اقبال 
به جریان های راستگرا و چپ در فرانسه 

بیش از حزب رنسانس مکرون است. 

گردش به راست اروپا
طبق گزارش گاردین، نظرسنجی ها حاکی 
از آن است که حمایت از حزب راستگرای 
»اجتماع ملی« در روزهای اخیر تقویت شده 
است. به طور کلی پس از انتخابات پارلمان 
اروپا، جریان های راستگرا که مدافع هویت 
ملی کشورها و ارزش های دینی و اخلاقی و 
خانوادگی اروپایی هستند، موقعیت خود را در 
برابر رقبای چپ و محافظه کار تثبیت کردند. 
جنگ اوکراین، تشدید قوانین سختگیرانه 
اجتماعی، تضییع ارزش های خانوادگی و 
هنجارهای عمومی انسانی، مسأله فلسطین 
مشکلات  و  غزه  در  اسرائیل  جنایات  و 
فزاینده اقتصادی مثل افزایش نرخ تورم از 
اصلی ترین بسترهای گرایش مردم فرانسه و 
سایر ملل عضو اتحادیه اروپا به این جریان 

. ست ا
دولت مکرون با طرح علنی این موضوع که 
مانعی برای اعزام نیروی نظامی به اوکراین 
نداریم و با ارسال موشک های دوربرد به 

اوکراین در مرکز انتقاد جریان های ملی گرا 
قرار گرفت. حمایت از رژیم صهیونیستی 
نیز دیگر محمل حمله جناح های راست 
و چپ به او بود. به گفته یکی از اعضای 
مؤسسه بین المللی مطالعات استراتژیک، 
حزب اجتماع ملی به دنبال صلح است، 
اما بار آن را بر دوش اوکراین خواهد گذاشت.
تشدید مشکلات اقتصادی مانند افزایش 
نرخ تورم و وضع قوانین ریاضتی اجتماعی 
مانند افزایش سن بازنشستگی در فرانسه 
یکی از چالش های بنیادی برای مکرون 
بود که از ژانویه سال گذشته تاکنون نگاه 
بسیاری از شهروندان فرانسوی نسبت به 
او و حزبش را منفی و فضا را برای اقبال 
مردمی به رقبایش که طرح های حمایتی 
جذاب تری را تبلیغ می کنند، مهیا کرده 
است. جریان لیبرال محافظه کار همچنین 
به بهانه دفاع از دموکراسی، پیوسته از توهین 
به ادیان و تضییع ارزش های اخلاقی و عمومی 
دفاع کرده و همین موضوع باعث کاهش 
محبوبیت حزب حاکم و شخص امانوئل 

مکرون شده است.
 

چپ و راست مخالف اسرائیل
یکی از دلایل نگرانی حزب مسلط از روی 
کارآمدن »اجتماع ملی«، مخالفت این 
جریان با جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه است و این نگرانی را از طریق زدن 

برچسب »یهودستیز« ابراز می کنند. به 
گزارش یورونیوز، یوناتان آرفی، رئیس شورای 
نمایندگی مؤسسات یهودی فرانسه می گوید: 
»اجتماع ملی از نظر تاریخی با یهودستیزی 
درگیر بوده است، اما تمایل دارد که در کنار 
اسرائیل تلقی شود. با این حال، در مورد 
این موضوع آنها سعی می کنند موضعگیری 
خیلی مشخصی از خود ارائه ندهند.« ائتلاف 
چپگرای »جبهه مردمی نوین« هم که حمایت 
قوی تری از اوکراین می کند، خواهان جذب 
رأی مسلمانان بوده و خواستار به رسمیت 
شناختن کشور فلسطین و وضع تحریم 

تسلیحاتی اسرائیل شده است.
در شرایطی که رأی دهندگان فرانسوی در 
انتخابات پیش  رو درگیر مشکلات داخلی اند، 
به  با توجه  اما فرانسه تضعیف شده 
افزایش مشکلات، درگیری ها و تهدیدهای 
بین المللی، می تواند نقطه ضعفی برای اروپا 
و جهان محسوب شود. به گزارش گاردین، 
اکثر تحلیلگران معتقدند که محتمل ترین 
نتیجه، ایجاد پارلمانی دوقطبی است، جایی 
که اجماع بین جناح های راست رادیکال 
و چپ و تعداد کمتری از متحدان مکرون 
تقریباً غیرممکن خواهد بود و منجر به بروز 
فلج سیاسی در فرانسه می شود. برتری هر 
یک از احزاب راست رادیکال و چپ در فرانسه 
می تواند این کشور را به متحدی کمتر قابل 

اعتماد برای غرب تبدیل کند.

اروپا

 امیر فرشباف

خبرنگار

پنجمین نخست وزیر انگلیس طی 6 سال اخیر با یک انتخابات زودهنگام راهی داونینگ استریت می شود

جزیره به دنبال ثبات

 
»اکنون زمان آن است که بریتانیا آینده 
خود را انتخاب کند«، این جمله ای بود 
که نخست وزیر محافظه کار بریتانیا چند 
هفته قبل، زیر باران شدید بهاری در 
پلاک شماره 10 خیابان داونینگ، خطاب 
بر زبان آورد  این کشور  به پادشاهی 
و درخواست کرد پارلمان منحل شود. 
اعلام یک انتخابات زودهنگام که سنگینی 
نارضایتی های داخلی در بریتانیا و حل 
نشدن مسأله مهاجران غیرقانونی در مرزهای 
انگلیس و وجود مشکلات اقتصادی و تورم در 
این کشور بر سر نخست وزیری که محکوم 
به شکست است، سایه انداخته است. 
آنچه در نظام سیاسی بریتانیا مشخص شده 
است، نخست وزیر این کشور می تواند از 
اختیاراتی که قانون برای او قائل شده است، 
استفاده کند و انتخابات را زود تر از موعد آن 
برگزار کند، اختیاراتی که حالا ریشی سوناک 
44 ساله از آن استفاده کرده و مهره های 
بازی اش را به گونه ای چیده است که آینده 
انگلستان به نفع او و هم حزبی هایش 

 . شد با
کشور  این  سیاسی  ارشد  تحلیلگران 
می گویند نظرسنجی های موجود در این 
کارزار انتخاباتی حرف های متعددی می زنند 
اما آنچه پر واضح است، پیشتازی حزب 
کارگر نسبت به محافظه کاران است، آنها 
با 20 امتیاز نسبت به محافظه کاران برتری 
دارند و اصلاحات بریتانیا در رتبه سوم و 
لیبرال دموکرات ها در رتبه چهارم قرار 
دارند. هر چند نخست وزیر هندی تبار این 
کشور با کاهش چشمگیر تورم داخلی که 
به کمکش آمده معتقد است در انتخابات 
عمومی پیروز خواهد شد و آینده و اقتصاد 
انگلیس رو به جلو خواهد رفت، اما 
بررسی کارنامه 2 ساله او نشان می دهد 
سیاست های شاخص او برای بهبود شرایط 
مانند مسأله پناهجویان در این کشور با 
شکست روبه رو شده است. او پیش از 

این وعده داده بود مهاجران غیر قانونی در 
انگلستان را به کشور رواندا انتقال می دهد 
و با مقامات آن کشور هم رایزنی کرده است، 
این در حالی است که حزب محافظه کار 
انگلیس، رقیب خود در حزب کارگر را 
متهم به بازگرداندن مهاجران و رایزنی با 
افغانستان و ایران کرده بودند. نخست وزیر 
می گوید که برنامه های منسجمی برای 
کاهش مهاجرت های قانونی و غیرقانونی 
دارد و بزودی اخراج مهاجران غیرقانونی را 
آغاز می کند و آن را شدت می بخشد .اما 
استارمر متعهد شده است که در صورت 
پیروزی حزب کارگر، طرح رواندا را کنار 
بگذارد و در عوض، برای جلوگیری از قاچاق 
انسان در کانال مانش از قدرت و اختیارات 
مربوط به مقابله با تروریسم استفاده کند. 
سوناک البته بجز متهم کردن حزب کارگر 
برای سازش با طالبان و به چالش کشیدن 
برنامه کنترل مهاجرت کی یر استارمر در 
نشریه ساندی تلگراف نسبت به روی کار 
آمدن این حزب هشدار داده و گفته است 
»به حزب محافظه کار برای نجات بریتانیا از 

دست ]حزب[ کارگر رأی دهید.«
اما آنچه برای نخست وزیر این کشور چالشی 
مهم به شمار می رود و برنامه هایش برای 
برون رفت از این بحران بی نتیجه مانده، 
میزان استقراض خارجی دولت انگلیس 
است، به رغم اعلام مرکز آمار این کشور 
مبنی بر کاهش نرخ تورم اما اقتصاددانان 

این کشور هشدار داده اند که با نزدیک 
شدن به انتخابات عمومی، هر حزبی که 
برنده شود با چالش های مشابهی در زمینه 
مالیات، هزینه و بدهی مواجه خواهد شد.

بدهی هایی که جامعه انگلیس آن را دستاورد 
دولت ریش سوناک می داند و اگر حزب 
کارگر برنده رقابت انتخاباتی 4 ژوئیه باشد، 
باید با تبعات و آثار ناشی از استقراض 
خارجی دولت سوناک دست وپنجه نرم کند.

محافظه کاران تا کنون سیصد و چهل و پنج 
انتخابات و ششصد و پنجاه کرسی در مجلس 
عوام را در اختیار داشتند. اما این حفظ 
قدرت باعث نشده مردم انگلیس نسبت 
به بقای این حزب در کشورشان اقبال 
نشان دهند، برخی کارشناسان معتقدند 
رأی دهندگان این شانس را دارند که »نه تنها 
یکی از بدترین دولت هایی را که این کشور 
تا به حال تحمل کرده است بیرون کنند، 
بلکه آن را با یک دولت کارگری جایگزین 
کنند که مشخصه آن صداقت و احترام به 
مناصب دولتی است، و درک درستی از مردم 
عادی، زندگی و میل صادقانه برای تبدیل 
بریتانیا به مکانی عادلانه تر و سبزتر دارند.

حالا حزب کارگر بعد از 14 سال تسلط 
محافظه کاران راست افراطی بر انگلستان، 
در آستانه پیروزی قرار دارند و اگر نتایج 
نظرسنجی ها بر اساس آنچه تا کنون اعلام 
شده بماند، رخت نخست وزیری این بار بر 

تن منتخب این حزب خواهد رفت. 
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